Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 087/2004
Em, 11 de maio de 2004

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador signatário deste,
no uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo. Sr. Moacyr Carone
Assad, DD. Prefeito Municipal, o que segue:

1 - Que a Prefeitura procure pelos meios competentes adquirir
remédios controlados para as pessoas carentes e que a entrega seja feita
através dos postos, evitando mais tarde a internação em hospital, tão
desnecessário.

2 - Que a Prefeitura agilize o mais rápido possivel para que as
pessoas carentes e que as pessoas^ carentes deste município, possam fazem
os seus exames laboratoriais que'^o realizados em nossa cidade, pois, uma
grande maioria não dispõe de recursos para custear tais exames.

Plenário Dr. Ulisses Guimarães, 11 de maio de 2004.

f í

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ

Vereador

W.
o

inr.Kicta tS—^

Ho»a-

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 35361344 Mnvw.camaraanchieta.com.br